
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 92/ 2024 del 02/10/2024  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA E POSA DI N.1 MOTOCONDENSANTE 
ESTERNA ALL'OTTAVO PIANO DELLA SEDE DIREZIONALE DI AREU, SITA IN VIA CAMPANINI, 
6 MILANO - IMPORTO SPESA COMPLESSIVA € 8.470,00 IVA ESCLUSA - CIG  B334770C4B 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA E POSA DI N.1 
MOTOCONDENSANTE ESTERNA ALL'OTTAVO PIANO DELLA SEDE DIREZIONALE DI AREU, 
SITA IN VIA CAMPANINI, 6 MILANO - IMPORTO SPESA COMPLESSIVA € 8.470,00 IVA 
ESCLUSA - CIG B334770C4B 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 
11060 del 16.04.2024 al Dott. Aldo Paolo Maria Locatelli  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

CONSIDERATO che 

• nel comune di Milano è presente la sede della Direzione Generale; 

• recentemente è occorso un guasto di rilevante entità sull’impianto di 
climatizzazione dell’ottavo piano dell’edificio; 

• che, vista l’entità del problema, si rende necessaria la sostituzione della 
motocondensante esterna;  

STIMATA una base d’asta non superiore a € 9.000,00 IVA esclusa; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, let. b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, che 
consente l’affidamento diretto per beni, servizi e forniture al di sotto della soglia di euro 
140.000 senza l’obbligo di consultazione di più operatori economici; 

INDIVIDUATA, dopo una ricerca di mercato informale, la ditta C. R. Srl, con sede in via C. 
Colombo, 8, 20082 Binasco (MI), p. IVA 09578330152 quale operatore in grado di eseguire 
l’intervento citato; 

PRESO ATTO che l’offerta economica complessiva, presentata a seguito di relativa 
richiesta, ammonta a € 8.470,00 IVA esclusa; 

DATO ATTO che il Codice Univoco di Gara (CIG) è B334770C4B; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della necessità di procedere alla sostituzione della 
motocondensante esterna dell’impianto di climatizzazione a servizio dell’ottavo 
piano della sede della Direzione Generale in via Campanini 6; 

2. di affidare l’intervento alla ditta C. R. Srl, con sede in via C. Colombo, 8, 20082 
Binasco (MI), p. IVA 09578330152; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di 
8.470,00= più IVA 22% di € 1.863,40= per un importo complessivo pari a €10.333,40=, 
la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2024 al conto n. 
10.10.14.40 (migliorie su beni di terzi) della contabilità dell’Agenzia; 

4. di dare atto che tale spesa è coperta dal finanziamento regionale "Programma 
investimento indistinto 2024"  DGR XII/2457 del 03/06/2024 (codice progettoINV-IND-
2024). 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è Arch. Aldo Villa; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


